

RADA GMINY
JEDLIŃSK
26-660 Jedlińsk, ul. Warecka 19

wpiętno 22.12.2020r.
REFERENT
ds. obsługi rady
Ferus
Marta Feruś



Urząd Gminy w Jedlińsku

Gmina Jedlińsk
ul. Warecka 19, 26-660 Jedlińsk
NIP 796-28-96-026
REGON 670223764
PRG.0003.9.2020

Jedlińsk, dnia 22.12.2020r.

Pan Łukasz Kurek
Przewodniczący Rady Gminy w Jedlińsku
Ul. Warecka 19
26-660 Jedlińsk

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

Pani Radnej Gminy Jedlińsk Magdaleny Trzmiel –Wieteska z dnia 10.12.2020r. ws. kolejnego naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych z terminem do 28 grudnia 2020r.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 10.12.2020r. otrzymaną dnia 11.12.2020r. o treści:

(...)„w związku z ogłoszeniem kolejnego naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, który ma trwać do 28 grudnia 2020r. zwracam się z apelem o uwzględnienie wielokrotnych próśb mieszkańców oraz moich i zgłoszenie do programu zadania „Budowa dróg w miejscowości Jedlanka” – które obejmie dwie drogi (p. Krakowiak oraz p. Klocek) oraz w związku z fatalnym stanem nawierzchni drogę przy posesji p. Potrzebowskiego w stronę szkoły. Proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby i odpowiedź.”(...),

uprzejmie wyjaśniam, że Gmina Jedlińsk w bieżącym naborze ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych trwającym do 28 grudnia 2020r. złożyła łącznie 3 wnioski to jest na:

- zakup fabrycznie nowego autobusu na potrzeby dowozu uczniów do szkół Gminie Jedlińsk;
- budowę mostu na rzece Młynówce w ciągu pieszo –rowerowym Wsola –Jedlińsk przy dawnej DK-7 oraz budowę oświetlenia całej ścieżki;
- przebudowę drogi Bierwiecka Wola – Godzisz.

Po analizie kryteriów wyboru wniosków jak zrównoważony rozwój, ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, kompleksowość, spodziewany efekt planowanej inwestycji, udział liczby mieszkańców gminy/powiatu, na których inwestycja wywiera pozytywny wpływ oraz po analizie dostępnych – opracowanych i gotowych projektów budowlanych posiadanych przez gminę i zasięgu ich pozytywnego oddziaływania, uznaliśmy, że wyżej wymienione trzy zadania mają największą szansę na wybór.

Wystąpiliśmy o dotację budowę mostu na rzece Młynówce w ciągu pieszo – rowerowym Wsola – Jedlińsk przy dawnej DK-7 oraz budowę oświetlenia całej ścieżki gdyż temat ten budzi duże zainteresowanie społeczne, a wszystkim nam zależy na bezpieczeństwie komunikacji i jak najszybszym uruchomieniu ścieżki. Ponadto inwestycja ta znalazła się w projekcie budżetu na 2021r. i proszę o poparcie tej inwestycji.

W przypadku ubiegania się o wsparcie na zakup fabrycznie nowego autobusu na potrzeby dowozu uczniów do szkół Gminie Jedlińsk, decydujące były ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, przy wyeksploatowaniu obecnych pojazdów, i ich wysokiej emisyjności, niższe spalanie, a także szeroki zakres oddziaływania to jest dowóz do szkoły i na zajęcia pozaszkolne uczniów z różnych miejscowości gminy.

Przebudowa drogi Bierwiecka Wola – Godzisz udostępni nowe tereny inwestycyjne, na odcinku przebudowywanym 950m z terenami PKP linii kolejowej nr 8 i przez DP nr 3513W Nowe Zawady-Bierwce i DP nr 3512W Urbanów-Stare Zawady-Jedlińsk z dawną drogą krajową nr 7, ponadto mieszkający tam ludzie od dawna czekają na dobrej jakości dojazd do szkół, miejsc pracy, ośrodków obsługi ludności.

• Natomiast w odniesieniu do zgłoszonych przez Panią Radną projektów informuję, że po analizie propozycji, zwróciliśmy uwagę na następujące problemy:

-w zakresie budowy drogi koło Pana Krakowiaka rozumiem, że chodzi o drogę co do której gmina jest w posiadaniu dokumentacji budowy ciągu pieszo –jezdnego dz. ew. nr 431/28, 431/3 obręb Jedlanka, gm. Jedlińsk, co przemawiałoby na korzyść jej realizacji, jednakże droga ta jest drogą typowo wewnętrzną, nie ma istotnego znaczenia społeczno –gospodarczego, służy skomunikowaniu niewielkiego terenu. Zadanie to w niewielkim

stopniu przyczynia się do poprawy dostępności do centrów gospodarczych lub społeczno-kulturalnych dla przedsiębiorców i lokalnej społeczności, nie służy połączeniu dróg wyższego rzędu w celu poprawy dostępu do istotnej z punktu widzenia gminy infrastruktury;

- w przypadku budowy drogi koło Pana Klocka, złożona interpelacja nie pozwala jednoznacznie określić o jaki odcinek drogi w Jedlance, chodzi, stąd nie sposób tutaj przeprowadzić analizy co do możliwości jej dofinansowania.;

- stan nawierzchni drogi koło Pana Potrzebowskiego w kierunku szkoły w Jedlance, kwalifikuje tę drogę do ewentualnych remontów cząstkowych dróg, co będzie analizowane w ramach posiadanych środków w przyszłym roku. Nadmieniam, że remonty dróg jako wydatki bieżące nie podlegają dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych.,

Ponadto uprzejmie informuję, że zasady wdrażania Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych określone w Uchwale nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. poz. 662 i 1011), zmienionej Uchwałą nr 162 Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2020r. zmieniającą uchwałę w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego pozwalają na złożenie przez gminę jedynie 3 wniosków na 3 inwestycje, co też uczyniłem.

Stąd nie można było składać żadnych dodatkowych wniosków ponad te, które gmina złożyła jako najistotniejsze z punktu widzenia mieszkańców i nakierowane na jak najszersze grono mieszkańców, w zakresie poprawy ich warunków życia na terenie Gminy Jedlińsk.

Z up. Wójta Gminy

mgr inż. Andrzej Pawluczyk
Sekretarz Gminy

Urząd Gminy w Jedlińsku
ul. Warecka 19, 26-660 Jedlińsk
tel. /fax: 48 32 13 021
jedlinsk@jedlinsk.pl www.jedlinsk.pl